



NZ.271.198.2019

Kraków, dnia 19.09.2019r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy: **Rozbudowa ul. Wrony etap I od ul. Warchałowskiego do ul. Chlebicznej – znak sprawy: 17/VII/2019**

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, zgodnie z art. 38 ust. 2 Prawa zamówień publicznych przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

Czy realizowana inwestycja mają przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, tunele, przejazdy, drogi place,, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych i czy sprawdzenia opraw pod PN-EN 12464-1 wywołują bezpośredniego ośnienia w opisanym zamówieniu.

Odpowiedź 1:

Przeprowadzone obliczenia fotometryczne opraw (lamp) były zgodne z klasami oświetlenia dla dróg, jak również przedmiotowe oprawy były sprawdzone pod kątem ośnienia.

Pytanie 2:

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm produktów do opisy które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie jakie. W opisach obowiązujące oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo i swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547 PN-EN61000-3-2

PN-EN61000-3-3

Pytanie 3:

Czy wybrani wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedź 2, 3:

Wykonawca ma obowiązek wykonać budowę przedmiotowego oświetlenia zgodnie z dokumentacją projektową, z obowiązującymi przepisami i normami oraz „Wytycznymi dla oświetlenia, elementów oświetlenia ulicznego oraz iluminacji” wydanymi przez ZDMK.

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej Wytyczne dla Oświetlenia, Elementów Oświetlenia ulicznego oraz Iluminacji” **pod nazwą pliku: Wytyczne dla oświetlenia 19.09.2019r.**

Pytanie 4:

Czy opisane oprawy oświetleniowych deklarujący zgodnością z następującymi normami z zakresie bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa Ośnienia: Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego:

Odpowiedź 4:

Produkcja opraw oświetleniowych nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia i opracowania projektowego. Deklaracje zgodności z wymienionymi normami jest zobowiązany dostarczyć Wykonawca przed rozpoczęciem budowy.

Pytanie 5:

Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwytu mocowań niedopuszczalne jest podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według zamienników Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej kalkulacji.

Dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii nisko emisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED i sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź 5:

W Projekcie podano przykładowo nazwę opraw oświetleniowych w celu szczegółowego scharakteryzowania typu lamp i obliczenia charakterystyki fotometrycznej. W opisie projektowym doboru opraw oświetleniowych znaleźć można klauzulę mówiącą, że: Dopuszcza się zastosowanie innych opraw oświetleniowych pod warunkiem wykonania obliczeń natężenia i zachowania wymogów norm oświetlenia. Należy tą treść uzupełnić następująco: Dopuszczalne jest zastosowanie równoważnych opraw oświetleniowych lub słupów, itp. To znaczy: spełniających wszystkie parametry techniczne, posiadane przez produkt referencyjny oraz spełniających wymagania Inwestora zawarte w „Wytycznych dla oświetlenia, elementów oświetlenia ulicznego oraz iluminacji”, wydanych przez ZDMK.

Pytanie 6:

Zwracamy się z prośbą o określenie wartości limitów finansowych na poszczególne lata prowadzenia inwestycji.

Odpowiedź 6:

Limit na rok 2019 wynosi 1.981.972,08 zł, a pozostała kwota w kolejnych latach. Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami wzoru umowy w § 6 ust. 6 i 7 wysokość limitów przewidzianych na poszczególne lata może ulec zmianie.

Pytanie 7:

W przedmiarze robót pn. „Przebudowa kanalizacji opadowej. Rozbudowa ul. Wrony w Krakowie, I etap na odcinku od ul. Warchałowskiego do ul. Chlebicznej w poz. 43. [KNNR 1/408/1]-Zagęszczenie nasypów, ubijaniem mechanicznym, grunt sypki kategorii I-II -piasek,

w opisie pozycji dopisano słowo „piasek” czy Wykonawca ma rozumieć, iż do wyceny należy przyjąć zasyp „piaskiem” ? wówczas co należy zrobić z rodzimym gruntem ?.

Wskazany KNNR 1/408/1 - nie zawiera materiału, tylko nakład robocizny i sprzętu,

Jeżeli należy zasypać piaskiem, co należy zrobić z ziemią z wykopu ? Nie jest to określone w przedmiarze robót.

Analogiczna sytuacja występuje w pozycji nr 29 wspomnianego wyżej przedmiaru robót oraz w przedmiarze robót pn. Przebudowa sieci wodociągowej Rozbudowa ul. Wrony w Krakowie, I etap na odcinku od ul. Warchałowskiego do ul. Chlebicznej, poz. Nr 53 oraz nr 72

Odpowiedź 7:

Zasyp wykopu dla kanalizacji należy wykonać piaskiem natomiast pozyskany grunt przeznaczyć na odwóz i utylizację.

Ponadto Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany:

zapisu w części I SIWZ pkt 12 jest:

"12. Adres poczty elektronicznej lub strony internetowej zamawiającego, jeżeli zamawiający dopuszcza porozumiewanie się drogą elektroniczną:

Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia oraz dokumenty o których mowa w art. 38 Pzp czyli treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, modyfikacje SIWZ, informacje o przedłużeniu terminu składania ofert, kopie odwołań dotyczących treści ogłoszenia o zamówieniu lub postanowień SIWZ Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej pod adresem www.zdmk.krakow.pl w zakładce Urząd - Przetargi.

Zamawiający dopuszcza możliwość porozumiewania się za pomocą poczty elektronicznej (e-mail) sekretariat@zdmk.krakow.pl"

w części I SIWZ pkt 12 powinno być:

"12. Adres poczty elektronicznej lub strony internetowej zamawiającego, jeżeli zamawiający dopuszcza porozumiewanie się drogą elektroniczną:

Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia oraz dokumenty o których mowa w art. 38 Pzp czyli treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, modyfikacje SIWZ, informacje o przedłużeniu terminu składania ofert, kopie odwołań dotyczących treści ogłoszenia o zamówieniu lub postanowień SIWZ Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej pod adresem www.zdmk.krakow.pl w zakładce zamówienia publiczne - wykaz zamówień.

Zamawiający dopuszcza możliwość porozumiewania się za pomocą poczty elektronicznej (e-mail) sekretariat@zdmk.krakow.pl"

oraz w części VII SIWZ pkt 1 i 2 jest:

1.Oferty należy składać na adres: Zarząd Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, sekretariat (pokój nr 118 budynek B), nie później niż do dnia **23.09.2019 r. do godz. 11.00.**

2.Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **23.09.2019 r. o godzinie 12.00** w sali konferencyjnej Zarządu Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, budynek A, sala nr 07.

w części VII SIWZ pkt 1 i 2 powinno być:

1.Oferty należy składać na adres: Zarząd Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, sekretariat (pokój nr 118 budynek B), nie później niż do dnia **24.09.2019 r. do godz. 11.00.**

2.Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **24.09.2019 r. o godzinie 12.00** w sali konferencyjnej Zarządu Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków, budynek A, sala nr 07.

Otrzymują:

- wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
- strona internetowa zamawiającego
- NZ aa

Z up. DYREKTORA ZDMK
Małgorzata Krawczyk
Kierownik
Działu Zamówień Publicznych